
COMUNE DI MELZO
(Città Metropolitana di Milano)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE NUMERO  133 DEL 08/09/2022
(Proposta n. 902 - Num. Generale 647)

OGGETTO:  ISTRUTTORIA FINALIZZATA ALLA INDIVIDUAZIONE DI
SOGGETTI  INTERESSATI  A  COPROGETTARE  E  GESTIRE  IN
PARTNERSHIP  ATTIVITA’  ED  INTERVENTI  CON  L’AMBITO
TERRITORIALE 5 DI MELZO A VALERE SULL’AVVISO 1/2022 PNRR-
NEXT GENERATION EU  MISSIONE 5 INCLUSIONE E COESIONE

VIENE  PUBBLICATA  ALL’ALBO  COMUNALE  PER  15  GIORNI  CONSECUTIVI  DAL
12/09/2022 AL 27/09/2022

MELZO, 12/09/2022



COMUNE DI MELZO
(Città Metropolitana di Milano)

Proposta n. 902 del 08/09/2022
__________

SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: ISTRUTTORIA  FINALIZZATA  ALLA INDIVIDUAZIONE DI
SOGGETTI  INTERESSATI  A  COPROGETTARE  E  GESTIRE  IN
PARTNERSHIP  ATTIVITA’  ED  INTERVENTI  CON  L’AMBITO
TERRITORIALE 5 DI MELZO A VALERE SULL’AVVISO 1/2022 PNRR-
NEXT  GENERATION  EU  –  MISSIONE  5  INCLUSIONE  E  COESIONE  –
ESITO FASE A) ED INDIZIONE FASE B) DI   COPROGETTAZIONE

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATI:

 La determina n. 96 DEL 27/06/2022 avente per oggetto: “Avviso di indizione di procedura
ad evidenza pubblica finalizzato all’individuazione di enti del terzo settore (ETS) interessati
a coprogettare attività ed interventi con l’Ambito territoriale 5 di Melzo a valere sull’avviso
1/2022 Pnrr-Next generation EU”.

 Le linee guida ministeriali sul rapporto tra le pubbliche amministrazioni ed enti del terzo
settore  negli  artt.  55/57  del  d.Lgs  117/2017  (Codice  del  Terzo  Settore)  approvate  con
decreto n. 72/2021

VISTO il verbale relativo all’istruttoria pubblica ID Sintel 156531557 dal quale risulta che la fase
A) della coprogettazione in oggetto si è conclusa con l’affidamento provvisorio a:

 Linea  1.1.1.:  RTI  MILAGRO  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  ONLUS  con
DIALOGICA COOPERATIVA SOCIALE con 87,33 punti;

 Linee 1.2. CONSORZIO CS&L per conto delle consorziate Cooperativa sociale Aeris a r.l.,
Il Torpedone cooperativa sociale onlus, Società cooperativa Sociale Cascina Bianca, Atipica
cooperativa sociale onlus, Sviluppo & Integrazione cooperativa sociale onlus, Associazione
Lavoro & Integrazione con 70,67 punti;

 1.3.1 CONSORZIO CS&L per conto delle consorziate Cooperativa sociale Aeris a r.l., Il
Torpedone cooperativa sociale onlus, Società cooperativa Sociale Cascina Bianca, Atipica
cooperativa sociale onlus, Sviluppo & Integrazione cooperativa sociale onlus, Associazione
Lavoro & Integrazione con 80,67 punti;

 Linea 1.1.4: DIALOGICA COOPERATIVA SOCIALE in forma singola con 84,67 punti



ACCERTATA la regolarità del procedimento;

CONSIDERATO che sussistono le condizioni per procedere con la fase B) della coprogettazione
sulla base delle risultanze del verbale di istruttoria della Commissione di Gara;

PRECISATO che:
- con tale atto è avviata la fase di coprogettazione del servizio, che si svilupperà sulla base delle
linee  guida  rese  note  nell’avviso  di  istruttoria  pubblica,  nonché  delle  proposte  presentate  dal
soggetto individuato nella fase di selezione;
-  le  sessioni  di  co  progettazione  si  svolgeranno  in  base  ad  un  cronoprogramma  definito  dai
partecipanti  e  si  concluderanno  con la  sottoscrizione  della  convenzione/concessione. Le  attività
saranno dedicate all’approfondimento del progetto di massima presentato dal concorrente, alla sua
discussione  critica,  alla  valutazione  degli  aspetti  di  fattibilità,  alla  definizione  delle  eventuali
integrazioni/variazioni migliorative, alla definizione puntuale degli aspetti gestionali esecutivi e dei
relativi costi ed economie.
- nulla è dovuto in termini economici al soggetto selezionato per questa fase di co progettazione;

Visti:
- gli articoli 107 e 109 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 - TUEL;
- l’articolo 183, commi 6 e 7, dello stesso TUEL; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 7/03/2022 che ha approvato il bilancio di previsione 
2022-2024; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 10/03/2022 che ha approvato il PEG finanziario 2022- 
2024.

DETERMINA

1. RICHIAMARE quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2. INDIVIDUARE ed affidare la gestione del progetto in oggetto provvisoriamente a:

 Per la linea 1.1.1 - MILAGRO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, avente
sede legale in Melzo (MI), Via G. Matteotti n. 3, c.f./p.iva 10568340151 e dalla mandante
DIALOGICA COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in Milano, Via Copernico n. 22,
c.f./p.iva  05453800962  sulla  base  delle  risultanze  del  verbale  di  istruttoria  della
Commissione di Gara che ha assegnato il punteggio di 87,33/100 punti;

 Per  la  linea  1.2  -  CS&L CONSORZIO  SOCIALE,  avente  sede  legale  in  Cavenago  di
Brianza Cap. 20871 Prov. MB, Strada comunale per Basiano località Cascina Sofia n. 1,
interno B, Codice fiscale 02239200963 Partita I.V.A. 02239200963, in forma singola per
conto delle seguenti consorziate: Cooperativa sociale Aeris a r.l., c.f./p.iva 02399480967, Il
Torpedone cooperativa sociale  onlus c.f./p.iva 02406760963, Società cooperativa Sociale
Cascina Bianca a r.l.  c.f./p.iva 11869760154, Atipica cooperativa sociale  onlus c.f./p.iva



02690990961, Sviluppo & Integrazione cooperativa sociale onlus c.f./p.iva 05946450961,
Associazione Lavoro & Integrazione c.f. 94517740158/p.iva 02816390963 sulla base delle
risultanze del verbale di istruttoria della Commissione di Gara che ha assegnato il punteggio
di 70,67/100 punti;

 Per la linea 1.3.1 -  CS&L CONSORZIO SOCIALE, avente sede legale  in Cavenago di
Brianza Cap. 20871 Prov. MB, Strada comunale per Basiano località Cascina Sofia n. 1,
interno B, Codice fiscale 02239200963 Partita I.V.A. 02239200963, in forma singola per
conto delle seguenti consorziate: Cooperativa sociale Aeris a r.l., c.f./p.iva 02399480967, Il
Torpedone cooperativa sociale  onlus c.f./p.iva 02406760963, Società cooperativa Sociale
Cascina Bianca a r.l.  c.f./p.iva 11869760154, Atipica cooperativa sociale  onlus c.f./p.iva
02690990961, Sviluppo & Integrazione cooperativa sociale onlus c.f./p.iva 05946450961,
Associazione Lavoro & Integrazione c.f. 94517740158/p.iva 02816390963 sulla base delle
risultanze del verbale di istruttoria della Commissione di Gara che ha assegnato il punteggio
di 80,67/100 punti;

 Per la linea 1.1.4 - DIALOGICA COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in Milano,
Via  Copernico  n.  22,  c.f./p.iva  05453800962  sulla  base  delle  risultanze  del  verbale  di
istruttoria della Commissione di Gara che ha assegnato il punteggio di 84,67/100 punti

3. INDIRE la fase B) della coprogettazione 

Di dare atto che con la firma dell’atto si appone il parere tecnico di regolarità

Si attesta la regolare istruttoria del procedimento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
     Fabio Ruggeri

IL RESPONSABILE DI SETTORE
Dott.Ssa Alessia Strada

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Melzo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ruggeri fabio in data 08/09/2022
strada alessia in data 08/09/2022


